
2020 年５月 15 日 
 

共英製鋼株式会社 
 

当社海外子会社における新型コロナウイルス感染者の発生について（続報） 
 
先般、当社では、当社子会社ビントン・スチール社（米国テキサス州エルパソ）における

新型コロナウイルス感染者の発生を５月１日（日本時間）に確認し、同社工場が一時操業休

止している旨をお知らせいたしました。 
 
同社においては、拠点内の消毒作業、従業員の PCR 検査を行い、その結果、従業員の健

康状態と工場内の安全が確認できましたので、検温やマスク着用をはじめ万全な安全対策

を施した上で、５月 12 日（日本時間）に操業を再開しております。 
 
 当社は、今後も、社内外への感染拡大の防止と、お客様をはじめ、地域の皆様、従業員の

安全確保を最優先に考え、迅速かつ適切に対応してまいります。何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 
 

以上 


